Em cumprimento aos Artigo 11 e 12 do Edital de Convocação das Eleições 2018, informamos que o
número total de participantes e assistidos, maiores de 18 anos, inscritos nos planos de benefícios
até o dia 31 de janeiro de 2018, com direito a voto, é de 201.864 (duzentos e um mil, oitocentos e
sessenta e quatro).

Dessa forma, o quórum para as eleições Previ, previsto no Artigo 5º do Regulamento de Consultas
aos Participantes e Assistidos da Previ é de 100.933 (cem mil e novecentos e trinta e três)
participantes e assistidos.

Definida a base de votantes, e considerado o Artigo 20 do Regulamento de Consultas, bem como o
Artigo 8º do Edital de Convocação das Eleições Previ 2018, o número mínimo de signatários na
relação de apoio a ser apresentada pelas chapas será de 1.010 (mil e dez).

Vale lembrar que no verso da relação de apoio, junto às respectivas assinaturas, é preciso constar a
identificação - nome completo, matrícula, dependência de localização ou situação de assistido de
cada signatário. O anverso do documento deverá conter a relação dos integrantes da chapa,